

Protokół z obrad
XX Sesji Rady Gminy Osiećciny
z dnia 12 lutego 2009 roku

Na obradach XX Sesji Rady Gminy obecni byli:

Wójt Gminy Osiećciny – p. Jerzy Izydorski

Sekretarz Gminy – p. Halina Urbańska

Skarbnik Gminy – p. Jolanta Smętek

Sołtysi oraz mieszkańcy gminy.

Obrady XX Sesji Rady Gminy rozpoczęły się o godzinie 10⁰⁵, z zakończyły o godzinie 12⁵⁵.

Przewodniczący Rady Gminy p. Ryszard Błaszczyk powitał zebranych i po stwierdzeniu quorum otworzył obrady XX Sesji Rady Gminy.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 2

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XIX Sesji Rady Gminy.
4. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między Sesjami.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr XXIX/186/2006 Rady Gminy w Osiećcinach z dnia 24 października 2006 roku w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych ze szczególnym uwzględnieniem pomocy społecznej w Osiećcinach na lata 2006-2013.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz odpadów ciekłych na terenie gminy Osiećciny.
9. Podjęcie uchwały w sprawie opłat za składowanie nieczystości na gminnym wysypisku śmieci.

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego.
11. Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnej i Gospodarki Gruntami Rady Gminy Osiećnicy za 2008 rok.
12. Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Obywatelskich Rady Gminy Osiećnicy za 2008 rok.
13. Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Gminy Osiećnicy za 2008 rok.
14. Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Osiećnicy za 2008 rok.
15. Sprawozdanie z działalności Komisji Finansowej Rady Gminy Osiećnicy za 2008 rok.
16. Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Osiećnicy za 2008 rok.
17. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2008 rok.
18. Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej za 2008 rok.
19. Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury za 2008 rok.
20. Wnioski i interpelacje.
21. Sprawy różne.
22. Zakończenie.

Ad. pkt 3

Za przyjęciem protokołu z XIX Sesji głosowało 14 radnych.

Nieobecny radny Sławomir Staniszewski.

Po przyjęciu protokołu z obrad XIX Sesji głos zabrał przedstawiciel firmy Saniko, który poinformował, że podwyżka za odbiór śmieci wynika ze wzrostu opłaty do Urzędu Marszałkowskiego. W stosunku do ubiegłego roku jest to 35% więcej i gdyby przyjąć całą podwyżkę to opłata byłaby dużo większa. Ogólnie podwyżka wynosi około 12%.

Po wypowiedzi przedstawiciela firmy Saniko głos zabrał radny Grzegórski, który jest przeciwny tak wysokiej podwyżce. Uważa, że firma Saniko podała stawki według własnego uznania, a Rada Gminy nie miała nic w tym względzie do powiedzenia.

Następnie głos zabrał radny Koziński poprosił przedstawiciela firmy Saniko o odpowiedź od kogo zależy nowa stawka. Przedstawiciel firmy Saniko poinformował, że stawka będzie taka jaką ustali Rada Gminy i firma nie ma prawa pobierać większych opłat bez podjętej uchwały Rady Gminy o podwyższeniu stawek za odbiór śmieci. Jeżeli nie będzie zgody Rady wówczas stawki pozostaną bez zmian, a zgodnie z uchwałą dopiero marzec będzie fakturowany nową stawką.

W dalszej kolejności głos zabrał radny Chełminiak, który poinformował, że p. Rosołowski z Lubrańca pobiera wyższe stawki już od stycznia, mimo, że nie była podjęta uchwała.

Następnie Wójt poprosił przedstawiciela firmy Saniko o informację czego będzie dotyczyło dzisiejsze spotkanie we Włocławku na które Urząd Gminy dostał zaproszenie.

Przedstawiciel firmy Saniko poinformował, że spotkanie będzie dotyczyło pozyskiwania funduszy na rekultywację wysypisk.

Po wyjaśnieniu spraw związanych z podwyżką opłat za wywóz nieczystości Przewodniczący Rady Gminy podziękował przedstawicielowi firmy Saniko za obecność na obradach Sesji.

W dalszej kolejności został wręczony puchar p. Zenonowi Paliwodzie z okazji 20-lecia istnienia zespołu folklorystycznego Kujawioki, którego p. Paliwoda jest kierownikiem.

Po wręczeniu pucharu Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do realizacji porządku obrad.

Ad. pkt 4

Sprawozdanie z działalności między Sesjami przedstawił Wójt.

Nie wnoszono uwag co do przedstawionego sprawozdania.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Po przedstawieniu sprawozdania Wójt przedstawił uchwałę Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy w sprawie stwierdzenia nieważności w części uchwały Nr XIX/122/2008 Rady Gminy Osiećciny z dnia 30.12.2008 r. w sprawie określenia warunków i trybu wspierania sportu kwalifikowanego na terenie gminy Osiećciny. Gminie nie wolno finansować sportu kwalifikowanego. Kolegium RIO dopuszcza jedynie finansowanie trenera, kupowanie piłek, czy strojów ale tylko dlatego, że nie ukazało się jeszcze żadne orzeczenie sądu. Uchwała została uchylona w części dotyczącej § 5 ust.1 lit. b in fine tj. słów „wynagrodzenia zawodników” w związku z naruszeniem art. 2 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o sporcie kwalifikowanym, (Dz. U. Nr 155, poz. 1298 z późn.zm.).

W/w uchwała Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 5

Zmiany do budżetu na 2009 rok przedstawiła p. Jolanta Smętek, Skarbnik Gminy.

Kolejno głos zabrał Wójt, poinformował, że na Komisji Wspólnej były zmiany na bieżącą chwilę, natomiast przez ten czas nastąpiły inne zmiany np. zmniejszenie subwencji oświatowej. Wójt przekazał również, że planowana część nadwyżki budżetowej to około 113.000 zł, bo nie sporządzono jeszcze bilansu z wykonania budżetu, poprosił Radę Gminy o decyzję na jaki cel ma być przeznaczona nadwyżka. Rada Gminy zadecydowała, że będą to środki rezerwowe do rozdysponowania.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok przedstawił Przewodniczący Rady Gminy. Przeprowadził głosowanie.

Za podjęciem w/w uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 6

Głos zabrał Wójt przedstawił zmiany jakie zaszły w Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie gminy Osiecin na lata 2006-2013. Po przedstawieniu zmian Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr XXIX/186/2006 Rady Gminy w Osiecinach z dnia 24 października 2006 roku w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych ze szczególnym uwzględnieniem pomocy społecznej w Osiecinach na lata 2006-2013.

Przeprowadzono głosowanie.

Za podjęciem w/w uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych.

Uchwała w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr XXIX/186/2006 Rady Gminy w Osiecinach z dnia 24 października 2006 roku w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych ze szczególnym uwzględnieniem pomocy społecznej w Osiecinach na lata 2006-2013 stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 7

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego z Kujawsko-Dobrzyńskiego Banku Spółdzielczego Oddział w Osiecinach.

Nie wnoszono uwag.

Przeprowadzono głosowanie jawne.

Za podjęciem uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego z Kujawsko-Dobrzyńskiego Banku Spółdzielczego Oddział w Osiecinach głosowało 14 radnych na 14 obecnych.

Uchwała została podjęta jednogłośnie.

W/w uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 8

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz odpadów ciekłych na terenie gminy Osiecin.

Po przedstawieniu projektu uchwały głos zabrał radny Rolewski poprosił Wójta o wyjaśnienie gdzie firma Saniko wywozi śmieci.

Wójt odpowiedział, że na własne wysypisko śmieci.

Kolejno były uwagi co do firmy p. Rosołowskiego z Lubrańca.

Radny Chelminiak poinformował, że p. Rosołowski pobiera większe opłaty już od stycznia mimo, że Rada Gminy nie podjęła jeszcze stosownej uchwały o podniesieniu stawek opłat w zakresie odbierania odpadów, a poza tym śmieci wywozi na gminne wysypisko śmieci.

Dalej radny Rolewski zgłosił wniosek, aby nie podnosić górnych stawek opłat za odbiór śmieci.

W ostateczności Rada Gminy zadecydowała, że górne stawki opłaty za odbieranie odpadów komunalnych stałych od właścicieli nieruchomości będą w wysokości:

- zmieszanych od 110 dm³ lub 120 dm³ wynosi 9 zł/szt
- zmieszanych z pojemników 240 dm³ 18zł/szt
- zmieszanych z pojemników 1100 dm³ 90 zł/szt
- zmieszanych z worków na odpady komunalne 9 zł/szt

W przypadku gdy odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny, górne stawki za usługi określa się będą w wysokości:

- worek na odpady plastikowe- 5 zł/szt
- worek big bag na gruz- 110 zł/szt

Górna stawka opłaty za odbieranie nieczystości ciekłych od 1 m³wynosi 27 zł.

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały z w/w zmianami.

Przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz odpadów ciekłych na terenie gminy Osiećnicy głosowało 12 radnych. 2 osoby głosowały przeciwko.

W/w uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 9

Projekt uchwały w sprawie opłat za składowanie nieczystości na gminnym wysypisku śmieci przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem uchwały w sprawie opłat za składowanie nieczystości na gminnym wysypisku śmieci głosowało 14 radnych na 14 obecnych.

W/w uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 10

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.

Przeprowadził głosowanie.

Za przyjęciem w/w uchwały głosowało 14 radnych na 14 obecnych.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wynajem lokalu użytkowego stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 11 – pkt 16

Radni zgodnie zadecydowali, żeby nie czytać sprawozdań z poszczególnych Komisji Rady Gminy. Przeprowadzono głosowanie.

Za głosowało 14 radnych na 14 obecnych.

Sprawozdanie z działalności Komisji Rolnej i Gospodarki Gruntami Rady Gminy Osiećnicy za 2008 rok stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Obywatelskich Rady Gminy Osiećnicy za 2008 rok stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Gminy Osiećnicy za 2008 rok stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Sprawozdanie z działalności Komisji ds. Budownictwa i Gospodarki Komunalnej Rady Gminy Osiećnicy za 2008 rok stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Sprawozdanie z działalności Komisji Finansowej Rady Gminy Osiećnicy za 2008 rok stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Osiećnicy za 2008 rok stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 17

Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2008 rok przedstawiła p. Halina Urbańska, Przewodnicząca Komisji.

Nie wnoszono uwag.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 18

Sprawozdanie z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej za 2008 rok przedstawiła p. Iwona Sikorska, kierownik biblioteki.

Po przedstawieniu sprawozdania głos zabrał radny Mierzejewski. Zdaniem radnego filia biblioteki w Kościelnej Wsi nie ma racji bycia. Jest niewielkie zainteresowanie mieszkańców wypożyczaniem książek co potwierdziła Pani obecna w bibliotece podczas kontroli Komisji Rewizyjnej.

Następnie głos zabrała p. Sikorska, która przypomniała, że tamten rok był trudny ze względu na chorobę p. Ciesielskiej, w związku z tym było mało wypożyczeń. Kiedy biblioteka była

zamknięta mieszkańcy domagali się otwarcia więc zostało zorganizowane zastępstwo. Poza tym nie można polegać na słowie młodej stażystki. Sytuacja się stabilizuje i będzie coraz lepiej.

Podobnego zdania był również radny Grzgórski i radny Sołtysiak, którzy uważają, że filia biblioteki jest potrzebna i nie należy jej likwidować.

Kolejno głos zabrał radny Koziński, którego zdaniem powinna być w bibliotece wygospodarowana jakaś szatnia.

Ponownie głos zabrała p. Sikorska, poinformowała, że w bibliotece jest ok. 40 m² więc trudno wygospodarować miejsce na szatnię, a lokal udostępnia Urząd Gminy.

Ad. pkt 19

Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury za 2008 rok przedstawił p. Piotr Zieliński, dyrektor GOK.

Nie wnoszono uwag.

W/w sprawozdanie stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 21

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił podanie Regionalnego Stowarzyszenia Wędkarskiego Koło Osiećiny o dofinansowanie zarybienia stawów.

Opinia Rady Gminy jest pozytywna. Radni zdecydowali, żeby przyznać na ten cel 1000 zł.

Za przyznaniem środków finansowych głosowało 14 radnych na 14 obecnych.

W/w podanie stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim obecnym za udział w XX Sesji Rady Gminy i zakończył obrady.

Przewodniczący
Rady Gminy Osiećiny
Ryszard Błaszczuk

Sporządziła:

Magdalena Malec